oculum. si uideris eam moueri quasi dilatate leuiter et colligere, scies eam posse iam
 pungi. quem sic curabis. abstineto iumentum antepriedie quam plurime ab aqua et
 [h]elidito eum. facito caput eius super ceruicale bene componatur; oculum illius aperias
 ex duobus tyflogdiplangistris uel per obtalmostat[u]eres si habueris. fac ut oculus eius
 35 patens cludere se non possit. [74] deinde paracentesin pungito in ipso albamine,
 [pungito in ipso], quod est ab ipsa fronte, et subigito ulterius paracenterium, ita ut inter
 tunicas subicias, inter <ceratoiden e>t ragoyden; uideto, ne pupillam tangas. susu enim
 hec ypochyma posita est, quam capitulo paracenterii depremes diossum uersus ad
 palpebrum, uersus inferiorem, subtiliter, ne quit ulterius ledas. si se commodauerit, cito
 40 paracenterium noli eximere, nisi prius oculum clusum poenicillo caldo diu uaporaueris;
 solet enim resalire loco suo. [75] quod si tardius se commodauerit nec non resaliat,
 quam rursus iterum repremito, donec se d[e]iossum commodet et non resaliat. cum
 uideris pupille claritatem sine ulla ypochyma obstante, eximes paracenterium; eximes et
 inuenies eum uidere. curabis sic. anacollima ex oleo roseo et

§ 74 VEG. II, 17, 2-3 || § 75 VEG. II, 17, 3-4

31 dilatate *B* : delatere *M* : de latere *edd.* || colligere (*scil.* se colligere) : colligere
 potes (potes *cancell.*) *B* || 32 quem : quam *Nd.* || 33 elidito (heli- *M*) : heliclito *B*
 || *post* eum *add.* in loco molli *ex VEG. Od.* || ceruicale : -li *B* || aperias : -ries *B* ||
 34 tyflogdiplangistris (*cf.* τυφλοδιπλάγκιστρον) *edd.* : tyflogi plangistris *codd.* (*cf. p.*
 36, XX, 3 diplantistode *M*) || per obtalmostat[u]eres *scripsi* : per obtalnio statueris *B*
 : per obtalmo statuens *M* : per obtalmostaten (*cf.* ὀφθαλμοστάτης) *edd. dubit. Hr.^{Spr}*
 || oculus *edd.* : -los *M* : -lis *B* || 35 paracentesin *B* : -sim *M edd.* || albamine
 (*cf. p. 20, IX, 8*) *B* : albu- *M edd.* || 36 pungito in ipso *ut dittographiam del. Lm. edd.*
 || paracenterium *B ex VEG. Nd. (cf. l. 40 et 43)* : -tetrimum *M* : -teterium *Od.* || 37
 tunicas : conicas *B (cf. l. 25)* || <ceratoiden e>t ragoyden *Hr.Nd Nd.* : tragoyden *M*
 : trahagoidem *B* : ragoiden *Od.* || susu : *scil.* susum || 38 ypochyma *Od.* : ypohy-
M Nd. : epyho epohyma (epyho *cancell.*) *B* || est : *om. B* || capitulo *B (cf. capitello*
VEG.) : capulo *M edd.* || paracenterii (-teteri *Od.*) depremes *edd.* : paracenteride
 premes *codd.* || diossum (*scil.* deorsum) *Od.* : duossum *M* : deiossum (*scil.*
 deorsum *Ah.^{Stud}*) *Nd.* : deorsum *B (cf. l. 42)* || 39 inferiorem : -ra *B* ||
 commodauerit : como- *B* || 40 paracenterium : -teterium *Od. (cf. l. 36)* || eximere
edd. (cf. l. 43) : exuinere *M* : exuiuere *B* || clusum : clausum *B* || caldo *B Bc.*
Hr.Nd (ex VEG.) edd. : addo (*sic passim*) *M* || 41 commodauerit : como- *B* || nec non
 : ut non *B* || 42 quam rursus — et non resaliat *hic transtuli* : *ante* quod si (*l. 41*)
codd. edd. || se diossum *Od.* : se deiossum *codd. Nd.* : se deiossum (*scil.* se
 deorsum) *Ah.^{Stud} (cf. l. 38)* || commodet : como- *B* || 43 ypochyma *Od.* : ypophima
M Nd. : ypho ypohima (ypho *cancell.*) *B* || paracenterium : -teterium *Od. (cf. l. 36)*
 || eximes² *del. edd.* || 44 anacollima (*cf. ἀνακόλλημα*) *Od. (cf. l. 47 et p. 20, IX, 7)* :
 annacollyma (anna collyma *M*) *B* : annacollyma *Nd.*